事務連絡
令和3年4月8日
管理者各位
　　高松市障がい福祉課長
施設外就労に係る提出書類の省略について

日ごろから、障害福祉施策の推進に当たっては、御理解と御尽力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、令和３年度の報酬改正において、施設外就労に係る加算(施設外就労加算及び移行準備支援体制加算Ⅱ)が、廃止・再編されます。
このことに伴い、令和３年４月サービス提供分以降につきましては、事業所の事務負担軽減を図るため、毎月提出いただく書類の一部につきまして、提出を不要としますのでお知らせします。

【毎月の提出書類】

・施設外就労実施報告書　・・・従来どおりサービス提供月の翌月10日まで
・該当する利用者の実績記録票の写し　→　提出不要
・施設外就労提供実績表　→　提出不要
【新規に利用者が施設外就労を行った場合】・・・従来どおり随時
・該当する利用者の個別支援計画書の写し
【企業との契約を締結、変更した場合】・・・従来どおり随時
・事業所と企業との委託契約書の写し
注）契約期間が自動更新になっており、更新前と契約書の内容に変更がない場合、再提出は不要です。

[image: image2.png](BRIEER)
BRHEA I TESEI S
BT EEEIEE BSOS
EEEER
Ta087-839-2333

[image: image1]